
UCHWAŁA NR XL/263/2022 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Radkowie, po dokonaniu uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Kielcach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się ochronę prawną  na niżej opisanym pomniku przyrody: 

- gatunek drzewa uznanego za pomnik przyrody: Lipa drobnolistna - Tilia cordata 

- podstawa prawna uznania za pomnik przyrody: Rozporządzenie nr 23/94 Wojewody Częstochowskiego 
z dnia 30.12.1994 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody oraz Rozporządzenie Nr 4/96  Wojewody 
Częstochowskiego z dnia 6.02.1996 r.  zmieniające rozporządzenie w sprawie uznania za pomnik przyrody 

- lokalizacja drzewa: park podworski w Bieganowie, województwo świętokrzyskie, powiat włoszczowski, 
gmina Radków. 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, następuje z uwagi na całkowitą utratę 
wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono pomnik przyrody (brak pomnika przyrody). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 759DD56B-7E1A-4075-A304-5995A9B3B78D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zniesienia form ochrony 
przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Zniesienie form ochrony przyrody, zgodnie z art. 44 ust. 
4 ww. ustawy, następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które 
ustanowiono formę ochrony przyrody. Drzewo gatunku Lipa drobnolistna w wyniku silnego wiatru zostało 
wyrwane z korzeniami, przewrócone i przełamane na dwie części w związku z czym utraciło swoje wartości 
przyrodnicze i krajobrazowe. Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Kielcach pismem znak WPN-II.623.2.2022.ELO z dnia 08.02.2022 r. 
Biorąc powyższe pod uwagę należało podjąć niniejszą uchwałę. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 759DD56B-7E1A-4075-A304-5995A9B3B78D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



